
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 19 de abril de 2017 Edição Nº: 2499 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão 

Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de 

Setembro, 440 – Centro, torna público o Pregão Presencial nº 

04.10.001/2017; cujo objeto é: contratação da prestação de serviços de 

assessoria na elaboração de projetos para captação de recursos, elaboração de 

prestação de contas e melhoria no serviço de atendimento ao consumidor, 
junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe-CE. 

Que se realizará, no dia 03/05/2017, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico: 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br Jaguaribe-CE, 19 de abril de 2017. Maria 

Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 073/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO SAAE DE 

LAGOINHA, MUNICIPIO DE QUIXERE. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR 

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 20/04/2017 

a 20/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 19 de Abril de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir em 19.04.2017 o Contrato 

nº 178/2017 de 02 de março de 2017 – Matrículas: 131845-4/131846-2 da prestadora de 

serviço, Sra. Francisca Antonieta Diógenes Nogueira, do cargo de Professor de 

Educação Básica – PEB I – REF 1, lotada na Secretaria Municipal de Educação – 

SEDUC, de Jaguaribe – Ceará. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., em dezenove de abril do ano de 

dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./

